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Punkt 28: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt, således at pkt. 30 behandles før pkt. 29.



Punkt 29: Nyt fra formanden og forvaltningen

Beslutning
Formanden orienterede om, at Niels Rolskov er valgt som næstformand i Udsatterådet.



Punkt 30: Temadrøftelse - aftaler med boligorganisationerne

2023-000682

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Socialudvalget, at drøfte oplæg til fællesmøde med boligorganisationerne.

Baggrund og vurdering
 I henhold til almenboligloven skal de almene boligorganisationer stille op til hver fjerde ledige familiebolig til rådighed
for kommunen til brug for den boligsociale anvisning. Samtidig kan kommuner og boligorganisationer vælge at indgå
aftaler omkring fleksibel udlejning.
En kommune og boligorganisation kan herudover indgå en kommunestrategisk samarbejdsaftale. Aftalen er et værktøj,
der skal understøtte blandede og socialt bæredygtige beboersammensætninger i de almene boligområder. Hver aftale
rammesættes af de enkelte kommuner og boligorganisationer. De kan omfatte  anvisnings- og udlejningsaftaler samt
ramme for boligsociale indsatser. Aftalerne godkendes politisk både i kommune og  boligorganisation.
Anvisningsret og udlejningsaftaler, Køge Kommune
Køge Kommune har ikke indgået en kommunestrategisk samarbejdsaftale med boligorganisationerne, men har følgende
anvisnings- og udlejningsmuligheder:

Køge Kommune har anvisningsret til boliger hos i alt 5 boligorganisationer. I alt blev der anvist til 201 boliger i 2021.
Herudover har Køge Kommune i 2020 indgået særlige udlejningsaftaler omkring fleksibel udlejning med hhv.
Boligselskabet Sjælland, DAB/KAB og Lejerbo. Dette med henblik på at understøtte den bedst mulige
beboersammensætning i boligområderne Ellemarken, Karlemoseparken samt Søparken.

Med de fleksible udlejningsaftaler får studerende, beboere med fast arbejde, samt seniorer fortrinsret til boliger i
områderne. 
Ellemarken (DAB) og Karlemoseparken(Boligselskabet Sjælland) er pr. 1.12.2022 at finde på Social- og Boligministeriets
liste over forebyggelsesområder. Dette betyder, at der obligatorisk indføres faste kriterier omkring fleksibel udlejning i
områderne ift. beskæftigelse, uddannelse, statsborgerskab, ren straffeattest mv. Forvaltningen er aktuelt i dialog med
boligselskaberne om  de nuværende udlejningsaftaler samt behov for justeringer. Det forventes, at eventuel justerede
aftaler kan forelægges Socialudvalget i løbet af foråret.
Endelig har Køge Kommune en særlig udlejningsaftale med DOMEA, der sikrer (udsatte) unge under uddannelse i Køge
fortrinsret til boliger på Campus.
 Temamøde med boligorganisationerne
På udvalgsmødet vil forvaltningen orientere om centrale tematikker i samarbejde mellem kommune og
boligorganisationer på almenboligområdet. Herunder bl.a.:

Kommunestrategiske samarbejdsaftaler
fleksibel udlejning, kriterier og effekt
Kommune og boligorganisationers særlige sociale forpligtelse - boliger til befolkningsgrupper med særlige
boligbehov (fx handicappede, psykisk syge, flygtninge mv.)

Udvalget bedes drøfte forvaltningens oplæg og tematikker med henblik på en videre fællesmøde med
boligorganisationerne på udvalgsmøde 17. april. 
Fællesmødet skal understøtte samarbejdet mellem kommune og boligselskaber, og synliggøre fælles opgaver og
muligheder i understøttelsen af socialt bæredygtige boligområder.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Drøftet.
Forvaltningens præsentation tilknyttes som bilag til referatet.

Bilag

Orientering om boligaftaler Marts 2023



Punkt 31: 1. Økonomiske Redegørelse 2023 Socialudvalget

2023-002223

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Socialudvalget, at

1. Drøfte og godkende 1. økonomisk redegørelse 2023
2. Anbefale overfor Økonomiudvalg og Byråd, at merforbruget på 10,6 mio. kr. for 2023 bliver finansieret af

overskuddet i regnskab 2022 og forventet mindreforbrug i 2023.
3. Anbefale overfor Økonomiudvalg og Byråd, at der for 2023 flyttes 0,5 mio. kr. til Teknik- og Ejendomsudvalget til

forundersøgelse af nyt Agerbækhuse  

Baggrund og vurdering
Samlede økonomiske overblik (Indstillingspunkt 1-2)
Der forventes at Socialudvalget område pr. 1. Økonomiske Redegørelse 2023 har et merforbrug på 10,6 mio. kr.
Det forventede merforbrug vedrører udelukkende serviceudgifter.
Merforbruget på 10,6 mio. kr. fordeler sig med 2 mio. kr. til kvindekrisecentre, 3 mio. kr. til specialiseret rehabilitering, 3
mio. kr. til særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU) og 2,6 mio. kr. til stofmisbrug.
Udfordringerne på 10,6 mio. kr. vedrørende socialområdet i 2023 anbefales finansieret af overskuddet i regnskab 2022 og
forventet mindreforbrug i 2023. Detaljer kan ses i bilag 1
 
Flytning af budgetmidler til Teknik- og Ejendomsudvalget (Indstillingspunkt 3)
I forbindelse med forundersøgelse af nyt Agerbækhuse anbefales der at der flyttes budgetmidler for 0,5 mio. kr. til Teknik-
og Ejendomsudvalget som skal varetage denne opgave. Budgettet til forundersøgelse blev givet i forbindelse med budget
2023 og blev placeret på Socialudvalget.
Detaljer kan ses i bilag 1
 

Økonomi
Økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenstående

Beslutning

1. Godkendt.
2. Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
3. Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Bilag 1 Socialudvalg



Punkt 32: Overførsel af merforbrug og mindreforbrug mellem regnskabsår
2022 og 2023 for drift Socialudvalget

2023-002223

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til socialudvalget, at

1. det over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefales, at der sker automatiske overførsler på service for -0,9 mio. kr.
til 2023

2. det over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefales, at ansøgte overførsler inden for reglerne for 0,7 mio. kr. til
2023, jf. tabel 1.

3. det over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefales, at restoverskud i regnskab 2022 på driftsområdet
indkomstoverførsler overføres til central pulje under Økonomiudvalget til imødegåelse af udfordringer i 2023. Med
de ovenfor indstillede overførsler til andre formål vil der være tale om 1,3 mio. kr. 

Baggrund og vurdering
Generelt om årets overførselssag
 
Regler for og formål med overførsler
Forvaltningen udarbejder hvert år i marts en overførselssag til alle fagudvalg, Økonomiudvalget og Byrådet. Sagen er en
opsamling på merforbrug og mindreforbrug fra sidste års regnskab, hvor det i et vist omfang er muligt at overføre til
næste regnskabsår. Overførslerne skal godkendes af Byrådet.
Formålet med overførselsadgang er at sikre en rationel ressourceanvendelse og en meningsfuld økonomistyring. Med
overførselsadgang kan enhederne spare op til fx anskaffelser, arrangementer, særlige initiativer o. lign. eller omvendt –
inden for de opsatte grænser - foretage et overtræk mod at overføre et underskud, som vil skulle indhentes det
efterfølgende år. Uden overførselsadgang ville enhederne ikke have disse muligheder, og der ville for den enkelte
budgetansvarlige intet incitament være til at spare op; tværtimod ville det kunne anspore til uhensigtsmæssig brug af
overskydende midler ved årets afslutning.
Overførselsadgangen har karakter af hensigtserklæring fra Byrådet til de budgetansvarlige. Overførslerne vil altid kræve
en ny politisk stillingtagen ved årets slutning, hvilket følger af den kommunale styrelseslov, der bestemmer, at alle
bevillinger er ét-årige.
Over-/underskud overføres som en hhv. positiv/negativ tillægsbevilling til kommende års budget.
Overførsel af uforbrugte budgetmidler giver i forhold til økonomistyring og incitamentsstruktur bedre mening på nogle
budgetområder end på andre. Derfor gælder der forskellige overførselsregler på forskellige områder. Overordnet gælder
der forskellige regler for drift, anlæg og finansiering, og yderligere er overførselsadgangen på driften delt op i fire typer:
automatisk overførselsadgang, overførsel på særlige vilkår, overførsel iht. rammeaftale med Region Sjælland samt ingen
overførsel.
Køge Kommunes opdeling af budget og regler for overførsler er beskrevet i bilag 2 samt 20 til kommunens principper for
økonomistyring. I vedlagte bilag 1 er givet et resumé af disse.
Vurdering af ansøgte overførsler
Direktionen har - på baggrund af principperne i de økonomiske styringsprincippers bilag 2, som kan begrunde ansøgte
overførsler – vurderet, hvorvidt de enkelte ansøgte overførsler lever op til reglerne.
 
Det er Direktionens vurdering, at alle indstillede ansøgte overførsler på socialudvalget lever op til kommunens
overførselsregler.
Overførsel af restoverskud til central pulje
Det anbefales, at restoverskuddene fra driftsområderne service og andet tilgår kassen og bruges til finansiering af
udfordringer i 1. ØR 2023, særligt forventede merudgifter på specialområdet og stigende energipriser.
Restoverskuddet på indkomstoverførsler anbefales overført til central pulje under ØU reserveret til eventuelle
midtvejs-/efterreguleringer af kommunens finansieringsgrundlag samt udeståender ved 2. eller 3. ØR 2023.
 
Årets overførsler på Socialudvalget
Tabel 1 herunder viser de indstillede overførsler for Socialudvalget.
I 1.000 kr. Årets

resultat
Automatiske
overførsler

Ansøgte
inden
for
reglerne

Overførsel
af
restoverskud

Overførsler
i alt

Heraf
til
2024

Til
kassen



til central
pulje i 2023

eller
2025

Serviceområde -1.766 -911 722 0 -189 0 -1.577

Indkomstoverførsler 1.307 0 0 1.307 1.307 0 0

Andet 1.916 0 0 0 0 0 1.916

Hovedtotal 1.457 -911 722 1.307 1.118 0 339
Af bilag 2 fremgår et detaljeret overblik over årsresultat og overførsler på Socialudvalgets områder.
Overførsler på service
Af et samlet merforbrug på driftsområdet service på 1,8 mio. kr. indstiller Direktionen overførsler fra 2022 til 2023 for 0,9
mio. kr., Heraf udgør de automatiske overførsler 0,9 mio. kr. og de ansøgte overførsler inden for reglerne 0,7 mio. kr. (se
tabel 1 ovenfor).
Overførsler på indkomstoverførsler
Af et samlet mindreforbrug på driftsområdet indkomstoverførsler på 1,3 mio. kr. indstiller Direktionen overførsler fra
2022 til 2023 for 0,0 mio. kr.
Restoverskud på 1,3 indstilles overført til central pulje under ØU til finansiering af forventede udfordringer i 2023.
Såfremt nogle af de ansøgte overførsler ikke godkendes, vil beløbet være højere.

Økonomi
Se ovenstående

Beslutning

1. Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
2. Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
3. Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Bilag 1 - Opdeling af budget og regler for overførsler 2022-2023 på drift og finansiering

Bilag 2 - overførselssag drift SOU marts 2023



Punkt 33: Endelig beslutning om boligsociale anvisningskriterier

2022-019325

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Socialudvalget godkender revideret udkast til kriterier og vejledning for den
boligsociale anvisning.

Baggrund og vurdering
Køge Kommune har mulighed for at anvise et begrænset antal boliger i en del af det almene boligbyggeri og i
kommunens ledige boliger til borgere, der har et påtrængende boligsocialt behov.
Det er forvaltningens vurdering, at de nuværende kriterier for optagelse på ventelisten er for brede og upræcist formuleret
til at sikre, at det alene er borgere, som har et akut påtrængende boligsocialt problem, der optages på ventelisten.
Derfor har forvaltningen udarbejdet nogle nye kriterier for optagelse på ventelisten, der sigter mod at tydeliggøre, at det
kræver nogle helt særlige omstændigheder for at blive opskrevet på den boligsociale venteliste.
Proces og høringssvar
 Socialudvalget besluttede på sit møde den 09.01.2023 at sende udkast til de reviderede anvisningskriterier i høring i
Integrations-, Handicap-, Senior-, samt Udsatterådet. Deadline for høringssvar var den 20. februar 2023 og forvaltningen
har modtaget høringssvar fra alle råd med undtagelse af Integrationsrådet.
Mens Handicaprådet ikke har bemærkninger til de reviderede kriterier, har såvel Udsatterådet og Seniorrådet
bemærkninger til delelementer i de reviderede kriterier. 
Det er forvaltningens vurdering, at høringssvarene fra rådene ikke giver anledning til at ændre i det reviderede udkast til
kriterier for den boligsociale anvisningsliste, og det reviderede udkast til anvisningskriterier fremsættes dermed uændret
til Socialudvalgets godkendelse.
Forvaltningen tager Udsatterådets høringssvar omkring de fleksible udlejningskriterier med i dialogen omkring
udlejningsaftalerne for Ellemarken og Karlemosen, som pt. pågår, og som forventes afsluttet i løbet af april 2023.
Høringssvarene fra rådene og forvaltningens bemærkninger hertil er vedlagt i bilag. Herudover er vedlagt udkast til de
reviderede kriterier samt de gældende kriterier for den boligsociale anvisning.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Godkendt, således at rådene modtager et skriftligt svar.

Bilag

Høringssvar fra rådene vedr. udkast til revideret vejledning

Gældende vejledning om social boliganvisning i Køge Kommune

Udkast til revideret vejledning om social boliganvisning i Køge Kommune



Punkt 34: Analyse

2023-002376

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Socialudvalget godkender tids- og procesplan for analyse af væresteder i Køge
Kommune.

Baggrund og vurdering
Køge Kommune driver en række væresteder på socialområdet. Værestederne er oprettet efter servicelovens § 104, og har
som formål at tilbyde aktivitets- og samværstilbud til personer med betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne
eller særlige sociale problemer.
Nogle væresteder kræver visitation, mens andre væresteder frit kan benyttes af målgruppen uden forudgående visitation. I
Køge Kommune kræves visitation til tilbuddene ITC og Aktivitetscenter Blumesvej, hvor målgruppen er kendetegnet ved
at have betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. De øvrige væresteder i Køge Kommune på socialområdet
(Den Gule Dør, Torsdagsklubben, Klemmen, Huset og Ved Kajen) er åbne væresteder, hvor borgeren kan møde op uden
forudgående visitation. Disse tilbud henvender sig til mere selvhjulpne borgere med særlige sociale problemer. For unge
psykisk sårbare og ensomme mellem 16-30 år, er der endvidere klubtilbuddet Sporet, som er organiseret under
Ungecentrum. 
Værestederne er sammen med den øvrige vifte af tilbud og ydelser på det specialiserede socialområde en del af Køge
Kommunes udmøntning af rammebetingelserne i serviceloven, jf. servicelovens § 81, hvoraf det fremgår, at formålet med
støtten er ”at sikre, at den enkelte får en sammenhængende og helhedsorienteret indsats, der modsvarer den enkeltes
behov”. Og at ”støtten skal ydes med det formål at styrke den enkeltes egne muligheder og eget ansvar for at udvikle sig
og udnytte egne potentialer”.
I dag tilbyder de åbne væresteder socialt samvær og forskelligartede aktiviteter som ture ud af huset, motion, spil, kreative
aktiviteter, madlavning og måltider m.v. til en relativ stabil brugergruppe.
Med henblik på at kortlægge og afsøge muligheder for udvikling af værestedernes tilbud, har Velfærdsforvaltningen
udarbejdet et forslag til tids- og procesplan for en analyse af værestederne. Analysen involverer borgere og civilsamfund i
en bred idégenereringsproces om, hvordan værestederne dels kan tilgodese nuværende brugeres behov, dels tilgodese
potentialet i at nå flere målgrupper gennem større sammenhæng og samspil til civilsamfundet og øvrige indsatser og
tilbud på socialområdet.
Marts:    Kortlægning af de eksisterende væresteder samt målgrupper
- åbningstider, målgrupper, aktiviteter, antal besøgende, fysiske rammer, placering m.v.
April: Inddragelsesproces med borgere, medarbejdere og civilsamfund
- der inviteres til idégenerering og dialog med borgere og medarbejdere samt foreningsliv og civilsamfund om mulige
scenarier og potentialer for fremtidens væresteder i Køge. Har vi de rette tilbud og/eller hvordan kan de udvikles til at
dække flere borgeres behov?
Maj: Beskrivelse af fremtidige scenarier/potentiale for værestederne
- på baggrund af inddragelsesprocessen udarbejdes forskellige scenarier for værestedsområdet i Køge Kommune.
Herunder hvordan de eksisterende rammer kan anvendes til evt. at dække flere målgruppers behov, skabe større
sammenhæng til civilsamfundet og til det øvrige socialområde.
Juni: Afrapportering til Socialudvalget

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Godkendt.
Dagsordenspunktet åbnes i referatet.



Punkt 35: Høringssvar vedr. proces om retssikkerhed og god sagsbehandling

2022-023183

Indstilling
Børne- og ungeforvaltningen og Velfærdsforvaltning indstiller, at Børneudvalget, Socialudvalget og Ældre- og
Sundhedsudvalget:

1. tager høringssvar til efterretning 
2.  godkender proces- og tidsplan for udmøntning af budgeterklæringen om borgernes retssikkerhed og

sagsbehandling.

Baggrund og vurdering
Med budgetforliget for 2023-26 blev forligspartierne enige om, at der igangsættes en dialog mellem Børneudvalget,
Ældre- og Sundhedsudvalget og Socialudvalget samt relevante råd og medarbejdere om den gode løsning for borgernes
retssikkerhed og god sagsbehandling.
Der afsættes 100.000 kroner i 2023 til konsulentbistand. Forligspartierne ønsker at arbejdet afsluttes inden sommeren
2023 og at afrapporteringen sker til det samlede Byråd med henblik på at kunne indgå i drøftelserne om budgettet for
2024-27.
På udvalgsmøderne i februar besluttede fagudvalgene at sende nedenstående udkast til procesplan i høring hos Seniorråd,
Handicapråd, Udsatteråd og Integrationsråd:

Februar 2023: Børneudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget og Socialudvalget behandler udkast til procesplan og
sender den i høring i Seniorråd, Handicapråd, Udsatteråd og Integrationsråd
Marts 2023: Børneudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget og Socialudvalget behandler høringssvar og godkender
procesplan.
Marts-april 2023: Vidensindsamling bestående af data fra borgerinterviews, interviews med rådene og desktop-
analyse af tendenser og muligheder, med inspiration og erfaringer fra andre kommuners arbejde med retssikkerhed
og sagsbehandling
Maj 2023: Fællesmøde mellem fagudvalg og råd med præsentation af vidensindsamling og drøftelse af forskellige
scenarier. Fællesmødet afholdes den 15. maj kl. 17.00 – 18.30 
Juni 2023: Afrapportering til Byrådet

Der er kommet høringssvar fra Udsatterådet og Seniorrådet.
Udsatterådet er glade for,  at blive involveret så tidligt i processen og ser frem til det videre samarbejde. 
Køge seniorråd tager proces- og tidsplanen for udmøntning af budget erklæringen vedr. borgernes retssikkerhed og
sagsbehandling, til efterretning.

Økonomi
Der er afsat 100.000 kr. til konsulentbistand, som forventes anvendt på konsulentydelser i forbindelse med analyse af
erfaringer fra andre kommuner samt evt. oplæg og facilitering af fællesmøde mellem fagudvalg og råd i maj 2023.

Beslutning

1. Taget til efterretning.
2. Godkendt.



Punkt 36: Status på arbejdet med Hovedloven

2022-021897

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget at tage orienteringen om status på arbejdet med
Hovedloven til efterretning.

Baggrund og vurdering
Arbejdet med Hovedloven er fast punkt på Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møder i 2023.
Den kommende hovedlov skal understøtte, at borgere med komplekse problemer og potentiale for udvikling kan få
sammenhængende indsatser via en helhedsorienteret plan, der udarbejdes sammen med borgeren og tager udgangspunkt
livssituation, behov og ønsker.
Hovedloven er ikke nævnt i regeringens oversigt over forventede lovfremsættelser frem til sommerferien 2023.
Forvaltningen forventer på den baggrund at ny lovgivning tidligst vil træde i kraft fra 2024. 

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Sagens forløb
06-02-2023 Socialudvalget
Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Sagen genoptages når der er nyt i sagen.



Punkt 37: Socialudvalgets deltagelses i KL's Social- og sundhedspolitisk
Forum

2022-023790

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Socialudvalget beslutter udvalgets fremtidige deltagelse i KL's Social- og
sundhedspolitisk Forum.

Baggrund og vurdering
Medlemmerne af Socialudvalget har hidtil haft mulighed for at deltage i KL's Social- og Sundhedspolitisk Forum hvert år.
 Social- og Sundhedspolitisk Forum er KL’s årlige social- og sundhedspolitiske konference, og formålet med konferencen
er at sætte fokus på aktuelle udfordringer på social-, ældre- og sundhedsområdet, dele viden på tværs af kommunerne og i
øvrigt inspirere i forhold til det kommunalpolitiske arbejde. Konferencen afholdes i 2023 den 11. og 12. maj.
Udgiften til transport, overnatning og deltagergebyr har været på ca. 5.500 kr. pr person.
Til Social- og Sundhedspolitisk Forum i 2022 var tilmeldt 8 medlemmer fra Socialudvalget og Ældre- og
Sundhedsudvalget. Forvaltningen indstiller, at udvalget beslutter, om udvalget fortsat skal deltage i Social- og
Sundhedspolitisk Forum, eller om der skal arbejdes med andre former for udviklings- og inspirationstiltag i forhold til det
politiske arbejde, f.eks. studietur.

Økonomi
Der er afsat midler til deltagelse i KL's årlige møder. Derudover er der under Økonomiudvalget afsat en pulje på 50.000
kr. som udvalgene kan søge i forbindelse med studieture. Udgifterne til studieture skal udvalgene i øvrigt afholde indenfor
eget budget.

Beslutning
Udvalget besluttede ikke at deltage i KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum og at der arrangeres en studietur.



Punkt 38: Orientering om sygefravær på socialområdet
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Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Socialudvalget tager orienteringen om sygefraværet på udvalgets område til
efterretning.

Baggrund og vurdering
Velfærdsforvaltningen har et skærpet fokus på nedbringelse af sygefraværet. Som led i dette arbejde forelægger
forvaltningen for Socialudvalget hver måned sygefraværsopgørelse, som udarbejdes af Køge Kommune.
Den seneste sygefraværsopgørelse fra Køge Kommune fra januar 2023 viser et gennemsnitlig sygefravær over de seneste
12 måneder på 9,0 pct. i Socialafdelingen. Alene i januar måned var der et sygefravær på 9,0 pct. i Socialafdelingen.
Fraværsopgørelserne er inklusiv fravær i forbindelse med hele perioden med COVID-19. Der er dog i perioden, som følge
af ny lovgivning, sket ændringer i registrering af sygefravær i forbindelse med COVID-19, hvorfor det er vanskeligt helt
at konkludere hvor meget af sygefraværet der skyldes COVID-19. 
Rapporten for Socialafdelingen er vedlagt som bilag.
Velfærdsforvaltningens medarbejderudvalg FMU - som består af Velfærdsforvaltningens ledelse, tillidsrepræsentanter og
arbejdsmiljørepræsentanter fra alle områder af Velfærdsforvaltningen - har drøftet strategien for arbejdet med
nedbringelse af sygefravær, som er et fælles fokusområde for alle velfærdsområderne.
FMU har besluttet en målsætning om at nedbringe sygefraværet til 5 pct. gennem følgende indsatser:

Flere faste medarbejdere fremfor vikarer, som forventes at forbedre kvaliteten og arbejdsmiljøet blandt
medarbejderne
Strategisk arbejde med kerneopgaven og social kapital (retfærdighed, tillid og samarbejde på alle arbejdspladser i
Velfærdsforvaltningen. Der er igangsat et kompetenceløft i forhold til social kapital hos både ledere og tillidsvalgte.
Opfølgning på sygefraværspolitikken
Kampagnen #slipfaglighedenfri, som sammen med KL og FOA-projektet Fremfærd skal bidrage til at
medarbejdernes faglighed i højere grad slippes fri i mødet med borgerne. Målet er at øge kvaliteten af
opgaveløsningen og trivslen
Relancering af det personalepolitiske grundlag - Køge Kommunes personale politiske grundlag bygger på
værdierne Åbenhed, Ordentlighed, Faglighed, Indflydelse og ansvar, Vækst og udvikling. FMU vil i den kommende
tid i forbindelse med de øvrige indsatser arbejde med værdierne.
Fokus på det hele menneske og hele arbejdssituationen.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

2023_01_sygefravær_social_SOU.pdf



Punkt 39: Eventuelt

Beslutning
Der arrangeres en formiddag en lørdag til udvalgets drøftelse.



Punkt 40: Lukket: Eventuelt - lukket



Punkt 41: Lukket: Underskriftsblad - Socialudvalget
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